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Ludmiła Worobec-Witek

Urodziła się w Żydaczowie na Ukrainie. Ukończyła z wyróżnieniem Szkołę Talentów im. Salomei 
Kruszelnickiej w klasie skrzypiec profesor Aleksandrii Derkacz. Dalszą naukę kontynuowała w 
Lwowskim Konserwatorium im. Mikołaja Łysenki pod kierunkiem samego pedagoga, otrzymując 
dyplom z wyróżnieniem. Brała udział w regionalnych i ogólnokrajowych konkursach, na których 
zdobywała specjalne wyróżnienia za interpretację muzyki rosyjskiej i radzieckiej.

Od 1991 roku mieszka i pracuje w Polsce w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. Prowadzi 
bogatą działalność artystyczną jako solistka i kameralistka. Występowała m.in. z Orkiestrą 
Sinfonia Varsowia, Orkiestrą Kameralną Polskiego Radia Amadeus, Orkiestrą Symfoniczną 
Filharmonii Lwowskiej, Słowacką Filharmonią w Koszycach, Orkiestrą Magna Grecia w 
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Taranto z orkiestrami symfonicznymi: Filharmonii Świętokrzyskiej, Opolskiej, Lubelskiej, 
Rzeszowskiej, Częstochowskiej, Szczecińskiej oraz Płocką Orkiestrą Symfoniczną, Śląską 
Orkiestrą Kameralną, Tomską Orkiestrą Kameralną (Rosja), Lwowską Orkiestrą Kameralną 
Wirtuozi Lwowa. Współpracowała z wybitnymi polskimi dyrygentami Jerzym Maksymiukiem, 
Agnieszką Duczmal, Jerzym Salwarowskim, Szymonem Kawallą, Józefem Wiłkomirskim, 
Markiem Traczem, Czesławem Grabowskim.

Występowała na wielu międzynarodowych festiwalach muzycznych m. in. Muzycznych 
Spotkaniach Wschód - Zachód w Zielonej Górze, Festiwalach im. Krystyny Jamroz w Busku 
- Zdroju, im J. Kiepury w Krynicy, Festiwalu Kwitnących Azalii w Mosznej, Festiwalu 
Beethowenowskim w Głogówku oraz festiwalu muzyki kameralnej w Leżajsku, Lublinie, 
Orońsku, Mosznej i Jędrzejowie.

Kilkakrotnie koncertowała w Muzeum Narodowym w Warszawie i Wilanowie w ramach 
cyklicznych imprez. Dokonała nagrań dla Radia Kielce. Dużym powodzeniem cieszą się jej płyty 
CD Przeboje Salonu Muzycznego (DUX-0263), Poeme (DUX-0151), oraz Bach, Mendelssohn 
(DUX-0343).

Za działalność artystyczną artystka otrzymała nagrodę Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
i Nagrodę Kielc. Od wielu lat współpracuje z pianistą Arturem Jaroniem, z którym wystąpiła 
we Francji, Niemczech, Belgii, Portugalii, Ukrainie, Słowacji, Włoszech i Szwecji. W 2005 r. 
wystąpili wspólnie z recitalem w Well Recital Hall (Carnegie Hall) w Nowym Jorku.


